
Comune di Mola di Bari

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 16/10/2018 e vi rimarra' fino al 01/11/2018.

Li 16/10/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Claudio Greco

PUBBLICAZIONE

Il 09 ottobre 2018 alle ore 17.50 nella residenza comunale in apposita sala, si è riunita la Giunta
Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui in oggetto.

Risulta che:

Deliberazione della Giunta Comunale
n.35/2018 del 09.10.2018

OGGETTO: RELAZIONE SULLO STATO DELLA  PERFORMANCE DEL
COMUNE DI MOLA DI BARI - ANNO 2017. APPROVAZIONE.

Città Metropolitana di Bari

 Nome e Cognome Presente/Assente

Colonna Giuseppe P

Orlando Vito P

Berlen Nicola P

 Nome e Cognome Presente/Assente

Parchitelli Lucia P

Vergatti Leonarda V. P

Vincesilao Giovanni P

PRESENTI N. 6 ASSENTI N. 0

Presiede Giuseppe Colonna, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Maria Teresa Carbonara.

Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Filippo Lorusso

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Favorevole

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 08/10/2018

Rosa De Parigi

Responsabile di Settore

Parere:

09/10/2018



PREMESSO che il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n.150, all’art. 10, co.1, come modificato dal decreto 
legislativo 25 maggio 2017, n.74, prevede che le amministrazioni pubbliche, al fine di assicurare la 
qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, redigono e 
pubblicano sul sito istituzionale ogni anno, precisando:

• alla lett. a), l’adozione, entro il 31 gennaio del “Piano della performance”, documento 
programmatico triennale, che è definito dall’organo di indirizzo politico-amministrativo in 
collaborazione con i vertici dell’Amministrazione e secondo gli indirizzi impartiti dal 
Dipartimento della funzione pubblica ai sensi dell’articolo 3, comma 2 e che individua gli indirizzi
e gli obiettivi strategici e operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali e intermedi e 
alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 
dell’Amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale e i relativi 
indicatori; 

• alla lett. b) entro il 30 giugno, la  “Relazione annuale sulla performance” che è approvata 
dall’organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dall’Organismo di valutazione ai sensi 
dell’art.14 e che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati 
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse, con 
rilevazione degli eventuali scostamenti; 

       VISTO l’art.169, comma 3 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, come modificato dall’art.3, comma 
1, lett. g bis del D.L. 10 ottobre 2012, n.174, convertito, con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, 
n.213, che testualmente recita: “Il piano esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di 
previsione e con la relazione previsionale e programmatica. Al fine di semplificare i processi di 
pianificazione della gestione dell’Ente, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art.108, comma 1, del 
presente testo unico e il piano della performance di cui all’art.108, comma 1, del presente testo unico e il 
piano della performance di cui all’art.10 del d.lgs. 27 ottobre 2009, n.150, sono unificati organicamente 
nel Piano esecutivo di gestione”;

      DATO ATTO che:

- con delibera del Commissario Straordinario n. 36 del 31.05.2017, esecutiva, adottata con i poteri del 
Consiglio Comunale, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

- con deliberazione del Commissario Straordinario n.41 del 19.06.2017, esecutiva, adottata con i poteri 
della Giunta Comunale, è stato approvato il piano esecutivo di gestione comprensivo del piano della 
performance 2017-2019;

- con successiva deliberazione del Commissario Straordinario n. 128 del 05.12.2017, esecutiva, adottata 
con i poteri della Giunta Comunale, è stato modificato il Piano della Performance 2017-2019;

- con delibera del Commissario Straordinario n. 59 del 18.05.2018, esecutiva, adottata con i poteri del 
Consiglio Comunale, è stato approvato il Conto Consuntivo per l’esercizio 2017;

      VISTA la bozza di relazione sulla Performance del Comune per l’esercizio 2017, redatta dal 
Segretario generale;

      RITENUTO procedere all’approvazione della Relazione sulla performance del Comune di Mola di 
Bari per l’anno 2017;

    VISTI:

• il D.Lgs.27 ottobre 2009 n.150; 
• il D.lgs. n.74 del 25 maggio 2017; 
• il Vigente Regolamento di contabilità; 
• il D.Lgs. n.267/2000; 
• il Sistema di valutazione e misurazione della Performance approvato con delibera della Giunta 



Comunale n. 184 del 10.09.2013;     
• il CCDI sottoscritto in data 28.12.2017; 
• lo Statuto comunale; 

    ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal 
Responsabile del Settore AA.GG, e dal Responsabile del Settore finanziario ai sensi dell’art.49 e 147 bis 
del D.Lgs. n.267/2000;

DELIBERA

Per quanto in premessa evidenziato che qui si intende integralmente riportato;

• APPROVARE la “Relazione sullo stato della Performance” del Comune di Mola di Bari Esercizio 
2017, redatta dal Segretario generale, che si allega alla presente quale parte integrante e 
sostanziale (All. “A”); 

• TRASMETTERE il presente provvedimento al Nucleo di Valutazione per la conseguente 
validazione; 

• DISPORRE che il Responsabile del Settore AA.GG. provveda alla pubblicazione della relazione 
di che trattasi unitamente al documento di validazione del N.d.V. sul sito istituzionale dell’Ente 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente” Sottosezione “Performance”; 

• DEMANDARE ai Responsabili dei Settori AA.GG. ed Economico-Finanziario l’adozione dei 
provvedimenti gestionali conseguenti; 

• DICHIARARE la presente, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134 co.4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



Il presente verbale viene così sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Giuseppe Colonna F.to Maria Teresa Carbonara

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

MOLA DI BARI, lì 09/10/2018
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Maria Teresa Carbonara

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 09/10/2018 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.




































































































